nihil reliquum esse nisi ut in contemptu, atque caligine, ab omnibus neglectis, abiectisque vivamus. Hic totum est Politia huius seculi fundamentum. Sed Franciscus de Paula gratia ductus longe aliter tenuit: creditur se hos laqueos evitare non posse nisi omnino Mundum relinquere, ut in remotissimo eremo se se penitus Deo devoveret. *Idem.*

U. D. un ex toto se ipso diligeret, utque primas cordis sui affectiones illi dicere, S. Franciscus Paulanus ab omni hominum consuetudine fecisset in desertum, uti in Officio illius testatur Ecclesia: *Divino amore susceptus, in eremum se effudit.* Ibi annuum agens decimum tertium, novus hic miles tyrocinium posuit, dedit Spiritu Sancto, qui caritas ipsa est, & qui illum in hanc adduxit solitudinem, ut olim Salvatorem, vel potius qui illum eo pertraxit, ibique retinuit annos quinque, vel sex; ubi unum illum negotium est Oratio, quae semper accendit, & alit ferventem hanc Caritatem, ut inter patri amoris Dei flammam perfectum officium cordis illius holo-

cautum. Prodigii loco habetur, quod in hoc deserto vivere poterit omnibus, quae ad vitam necessaria sunt, subsidiis destitutus, nihilque alud suffragare possimus, nisi Providentiam, quae abiectionum etiam in defectum necessitatibus prospicit, ignotas nobis habere vias pro illis, qui propter amorem ejus rebus omnibus abrenuntiant. Magis adhuc mirandum est, quod ipsum contra demonum tentationes tutatus fuerit, amnesque illius laqueos, ac dolos eluderet; nisi velimus asserere caritatis Spiritum, quo in Eremum ductus fuit, peculiari gratia illum in tutelam suam recepit. Admirabilis effectus Caritatis, quae regit, ac ducit eos quos amat, & erudit quos vocat! Videre adolescentulum sine studiis, sine litteris, sine duce, sine magistro, sine ope, sine consilio annos integros in caelestium rerum contemplatione traducere, omnesque superae dolos principis tenebrarum, qui toties induit formam Angeli lucis, & illuminatissimum quemlibet etiam, si post se gradu deiecit, Verum est ne ipsa quidem litterarum rudimenta illi esse perfecta; sed consummatus est in eminenti caritatis scientia, quemadmodum illam S. Paulus appellat; quicumque enim scit amare Deum, nulla indiget scientia: ad quid enim omnes profusa scientie, ac subtilissimi cognitiones, nisi aliquid conferant, ut amore illius infamemur? *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

In recessu tantum, & solitudine queritur, & invenitur Deus, cum vere amatur. Ibi eruditur animus de rerum mundana vanitate, deque salutis negotio; ibi alitur ignis divinis huius Caritatis, qui in mundo, ut ita dicam, evanescit, ubi omnia ad illum extinguendum, suffocandamque concurrunt; voluptates, negotia, locustates, Idcirco Spiritus Sanctus, qui essentialis est Caritatis, integram adire vult cordis alicuius possessionem, illud adducit in solitudinem, vel saltem immitte illi solitudinis amorem, perfectamque rerum omnium huius mundi abrenuntiationem. Hoc ille fecit, ut consilium cum S. Francisco, qui hac ope adeo illuminatus fuit in scientia Suetorum, ut sine studio mirum in modum omnia de rebus omnibus loqueretur, cum eruditissimis Doctoribus disputaret, eosque confunderet; impenitentissimus Theologorum quationum nexus penetraret; predicaret, & converteret peccatores, quoniam loquebatur ex cordis Caritate repleti abundantia; ipsas etiam conscientias intus perfectas habebat; praeterea, & futurum nullo ipsi essent in discrimine propter iuge Prophetiam donum; & cor illius luminibus omnibus abundaret. *Idem.*

In Eremita S. Franciscus Paulanus Spiritum suum excolit, simulque cor suum accendit; alterum attollit aspectu rerum creaturarum, quae illi ob oculos exhibent Creatoris beneficia, cum alterum se in se gratiarum actiones, & ardentia eidem deservendi vota, nec non suspiria effundit, quae incessanter in Caelum ejaculatur. Studium ejus est divinarum operum contemplatio, & fructus, quem inde percipit, est inflammari Caritate Auctoris, quae illa ex nihilo educit. Arbores, nemora, agri solitudinis suae, serae, in quarum societate versatur, & possitimum mare, secus quod sita est rupes, quam sibi in mansionem delegit, totidem sunt aperti libri, ubi non sicut ac Antonius alter legit, & dicit perfectiones sapientium univerversorum Domini; & mox mentis progressus, quos in hac scientia fecit ex ardore, quem illa in suo corde excitavit. Omne ergo spatium transiit illi in occupatione hac, quae Angeli modum, quam hominis est propria, si Deus, qui ipsam in sublimi hac Caritatis scientia eruditur, non iudicasset illum facti eruditum, ut alios doceret, & ubique divinum hunc ignem accenderet.

Providentia quae super electos omnes invigilat, acruit S. Franciscum Paulanum a Gymnasiis, quae illo confusiois, turbationis, faculo deserta erant, vel iavia, ut eruditur ea scientia, non quae instruit, sed edificat. In Christianarum virtutum exercitationem impendit tempus illud quod saepe scribitur, ac in fragulosis studiis tribuitur, quae efficiunt, ut venella ratio gemat sub pondere sexcentiarum questionum difficultium, & spinosarum, quae cum non referantur ad Deum, non nisi veritatem cum mendacio confundunt. Adductus fuit ad Montem Cassinum, ut ibi veneraret perfectissima, quae ab Ecclesia colatur, virtus humilis, & in Deo abundantia exemplaria. Illic cum timore legens Evangelicum illorum hominum vestigia, Spiritus corum reliquias collegit; in illo Cenobio constituit omnino, le vellemus Mundo, semet cum Jesu Christo conspiciere, seque perquire in profunda hac humilitate, cuius tanta nobis reliquit exempla. *In remota ea*

S. Franciscus Paulanus in solitudine, ut se tectum traheret Deo.

Idem ar. gumentis.

Occupatio S. Francisci in solitudine, ne quo conceptu.

Sancus hic contentus scientiam quae instruit, & ei fructus quae edificant.

scribatur, vitamque per omnia membra fert; ita virtus haec auferat, quae subtrahit alimenta, quocumque quamdam mortis speciem immitte. Hac lenta crux est, quae paulatim occidit, & quae proinde omnes immolat cupiditates, & prohibet, ne adeo sint acres, & vividae. Hac tamen peculiaris crux est, quam illi suis filius imposuit, quarum eos votum elicere jubens, illos videlicet non nisi pascibus, vel leguminibus victuros, & omnino a carnium, lactificis usque temperantibus. Quae causa fuit, propter quam Summi Pontifices hoc institutum probantes, illum ceterorum austerissimum praedarunt, propter abstinentiam hanc, quam ex voto servant, & propter aeternam hanc quadragidiam, quae vitam eorum in cratem, leniorem quidem, sed ceteris acerbiorum invertit. *Bruno.*

Quis non admirabitur ambilem hanc simplicitatem, & profundam S. Francisci Paulani humilitatem! Supernaturalibus operibus suis praeter opinionem adeo universalem sibi aestimationem comparaverat, ut terrae Principes secum certare viderentur, quiaquam illum possideret. Quod vero ipsam superat cogitationem, hoc est, quod Sanctus hic Patriarcha cum tantus esset in hominum opinione, atque aestimatione eorum dignissimus, pro certo habebat se mortalium omnium abiectionissimum; & maxime contemptibilis esse, gaudebatque hoc nomine appellari, & nominis officio fungi, pro tali ab omnibus existimari, & sensus forevere, & deterioribus vestibus uti. Oblectabatur ille vocari parvulus, quippe eximium parvuli favore se consecutum, cum a Summo Pontifice Minimi nomen impetravit. Libenter nominis officio fungebatur; nam licet Ordinari sui Generalis esset, inter artifices operi manuum vocabatur. Gaudebat pannos uti indumentis, quia sibi determinari vestem diligebat. Geschiebat pessime tractari; etenim herbis, & radicibus tantum vivebatur: Humillime de se ipso sentiebat, horrebat quippe laudes, & omnia honoris argumenta ipsi erant non ferenda. Hic tamen Sanctus vir, incomparabilis hic Thaumaturgus, hic dilectus Deo, & hominibus, se ipsum pati non potest: tantum illum pudet noxam suarum, ut miretur, se a tellure fallentem, nihil sui consilio tantum cum penetrat, ut non audeat ad aras accedere se indignum existans Sacerdotio, qui se peccatorum omnium mensurissimum putat. Poteratne Caritas ad sublimiorem gradum at tolli? Poteratne humilitas ad inferiorum gradum demitti? *P. Nover.*

Quis humilitatis sensum S. Franciscus observavit, & Summo Pontificis sacris credens reculaverit?

Quis humilitatis sensum S. Franciscus observavit, & Summo Pontificis sacris credens reculaverit?

De Sancti Francisci Pauli mortificatione verba faciens, silentio praeterea nequeo perennem hanc abstinentiam, etenim quadragidiam, quae proprius est sacrificii ejusdem character, & quam ille in deserto incepit, ut in omnia vitam produceret. Verum quidem est jejuniarum virtutem esse obscuram, ac sine nomine, verum etiam summa difficultatis in praxi est, tunc, inter alios crucis triumphos referendum. Nam praeter gultus mortificationem, cuius voluptates praeter alios maxime legitime, & licite videntur, quoniam videntur ipsa necessitate probari; haec abstinentia virtus generalis est totius corporis membra afficiant, eorumque tormenta partiantur. Quemadmodum igitur per singulas corporis partes distri-

S. Franciscus Paulanus in solitudine, ut se tectum traheret Deo.

Auctor S. Francisci Paulani panegyrici.

Idem ar. gumentis.

Rigida S. Francisci abstinentia & vita quae drastimodis, et quae ipsam suam quae aliter adduxit.

BIBLIOTECA CENTRALI D. ANSELMI

tantum opibus esse locupletem; non debere illum arbitrar...

Qua licentia Ludovici XI. apertè fecerat...

Idem argumens aliè expostum.

Quam firmitate, sanctæ concordia S. Franciscus Paulus...

Alter hoc ipsum officium.

Quam fuit S. Francisci Pauli fortitudo, cum postquam...

quærens sese inter terrores suos confirmare, & inquietam...

Batendum est, S. Franciscum de Paula christianam vere...

Ludovicus XI. S. Franciscum Paulum in Galliam accessit...

Quam firmitate, sanctæ concordia S. Franciscus Paulus...

Revocata, si vobis libet, magni illud periculum, quod...

Quam fuit S. Francisci Pauli fortitudo, cum postquam...

ranica, & terribilis ambitio! post tot procellas, quas...

Immodica Mahumedis II. Ambitio, quo usus est Deus...

Mahumedis II. infernalis Christiani nominis hostis de...

S. Franciscus de Paula dum viveret mundi gloriam negle...

S. Franciscus de Paula dum viveret mundi gloriam negle...

tyrium, quod vivens pertulerat, quemadmodum in illius...

S. Francisci Pauli corpus quod nullum grave crimen pol...

Quid addere postquam ut Magi hujus Sancti viti elogium...

Non parva est S. Francisci Pauli gloria post se homines...

Prodigium, quod olim admiratum est Cardinalis Petrus...

Prodigium hoc S. Franciscus Paulus instaurat, in cuius...

Mertum illius miraculorum operatur...

Viventes S. Francisci Pauli reliquie sunt...

Idè sequitur argumens...

Varia S. Francisci Pauli Religio...

Idè sequitur argumens...